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  Figur 1 – Kostnadsfordeling for området Solberg Øst 

Figur 2 – Kostnadsfordeling for R-301 med utnyttelsesgrad og betalingsrater for delfelt 

Figur 3 – Indeksregulering – 19. september 2023 



Januar 2024  Foredling kostnader Grenseveien Myrfaret 
 

Kontantbidrag for detaljreguleringsplan R-301 
 

Figur 1 viser først alle tiltakene som er tiltenkt og prosjektert for på Solberg Øst-området. 

Videre vises de totale bidragene hver detaljregulering er omfattet av på Solberg Øst-

området. For Grenseveien/Myrfaret utgjør kontantbidraget 6 710 969 NOK.  

Figur 2 viser grad av utnyttelse og kostnad for hvert delfelt. Felt B2 i detaljregulering R-301 

er ikke omfattet av utbyggingsavtalen da dette eies av andre enn Selvaag Bolig Grenseveien 

AS (UB). Delfelt B2 har en tillatt maks BRA på 2900m2. Dette utgjør 560 052 NOK i 

kontantbidrag. Dette beløpet holdes utenfor utbyggingsavtalen med Selvaag Bolig 

Grenseveien AS (UB).  

UB står for et kontantbidrag pålydende 6 150 917 NOK (indeksregulert til november 2023). 

Kontantbidraget skal innbetales i to rater. Første innbetaling forfaller vedtatt avtale i 

Kommunestyremøte, og senest 1. mai 2024. Første innbetaling omfatter delfelt B1, B3 og B4. 

Andre innbetaling forfaller før første igangsettingstillatelse gis i 2028, og omfatter delfelt B5 

og B6.  

Indeksen til delfelt B1, B3 og B4 skal indeksreguleres til innbetaling foretas, estimert januar 
2024. Indeksen til delfelt B5 og B6 skal indeksreguleres til innbetaling foretas, estimert 
januar 2028.  
 

Figur 3 omfatter indeksreguleringene som er blitt brukt for området. Kontantbidraget 

omfatter tiltakene: «Avløp Haugenjordet – Nygård», «Avløp Nygård – Holstad» og 

«Forsterkning av vannledningsnettet Solberg», se figur 1.  

Det brukt to forskjellige indekser for å beregne prisøkningen. Kostnadsfordelingen mellom 

indeksene er 75 % VA og 25 % vei. Indeksreguleringene som har blitt anvendt er 04534: 

Byggekostnadindeks for røyrleggjararbeid i kontor (75 %) og forretningsbygg og 08662: 

Byggekostnadsindeks for veganlegg (25 %). 

 

Hvorfor er disse indeksreguleringene brukt?: 

Kostnadene til bygging av utvendig VA-anlegg har i all hovedsak ikke fulgt vei-indeks på 

grunn av markedssituasjon og materialkostnad for plast og stål. Grøfter for utvendig VA-

anlegg legges hovedsakelig i veigrunn. Veiandelen, arbeid og materialer, for denne typen 

anlegg utgjør omtrent 25 %. Veiarbeidet for tiltakene på Solberg Øst består av styrt boring 

og utblokking. Veiarbeidet vil dermed ikke bestå av normal veioppbygging etter gravearbeid.  

Materialdelen til tiltakene følger vei-indeksen for materialer, mens arbeidet utføres av VA-

entreprenøren. Entreprenørene som kommunen benytter seg av til bygging av VA-anlegg, er 

det stor etterspørsel etter. Kommunene i Oslo/Akershus opplever stor prisstigning innen 

bygging av VA-anlegg, langt utover indeks 04534. Ås kommune har ikke funnet en bedre 

indeks som ivaretar reell prisjustering for vårt område. Ås kommune har derfor benyttet 

04534 for prisjustering. 
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Tiltaket «Avløp Nygård – Holstad» omfatter oppgradering av pumpestasjoner. Tiltaket 

gjelder arbeid og materiale innomhus. Dette faller kun inn under indeks 04534. Dette tiltaket 

står for cirka 35 % av det totale kontantbidraget som følger av detaljreguleringsplan R-301. 

Tiltaket «Haugenjordet – Nygård» og tiltaket «Forsterkning av vannledningsnettet Solberg» 

har en veiandel på ca. 25 %.  

Totalt sett for deres anleggsbidrag vil vei-andelen utgjøre ca. 15 %, men Ås kommune har 

lagt seg på en fordeling 75/25 fordi det ene tiltaket kun består av VA innomhus. Snittet vil 

dermed ende på 15 %.  

 

 


